
I{epublika e Kosovds - Kosova Curnhuriyeti

Republika l(osova - Republic nf Kos,ov,o

Mamuga Belediyesi - l(omuna e Mannustrds

_ OpStina Mamuia - Municipality OfMam_ur;a

KONTRATA PUI}{,IKJ] KCIRNIZ ii

Nunri i kontral€s1 : 626-22-3g26-2-3-6/C117

Komulla e Mamu$hes, td cilcn e pErfaq€son Gazmend Gashi ne ci16sine e Udheheqijriil te scktorit tE
Prokulinrit (ne vazhdiDr "Autoriteti Kontraktues"), n€ njCrEn ane; dhe

Operatori Dkorrornik I\. SH ,! Agroyet " me nr'. td biznesit: 810327389r, selia no FUSHii KOSOry'ii, fltgrl
Naum Vegilharxhi, te cilen e perlaqeson z. Xheydet ll,tezi ne cilesind e Drejtorit Meniixhues to O.ll. (ne vazhdirr
"Oliuesi i [ihdlbirrrcve"). ne angr tjeter, jane pajtuar te lidirin nje kortrale publike pitr sherblnet e shonua]ei rnn
poshte:

'fitulli i Kontratis: Analizimi i mostrave te tokes, ujit, gietheve dhe l'rutrye-Ritender m0 nLLmel identrifikues tii
prokudrnit: 626-Zit -3926-2-3-6 dhe nr. te brendshEm: 626-2.2-0t3-2-3-6.

Neni I Lendr

1.1 Lenda e kontrates i'jshtd performimi i shgrbirncye me analizaf biokimike td tol(ts trujqdsorc, ujit pir u.iitjr:
si dhe gietheve dhe frutayc sipas parametrave td specifil(uara nd aneksin I dhe n€ pdrshkrimil e gmineve nii
vijim nga ana e Ofruosit te Sherbimeve si md poshte.

I Ju lutemi |ef'eroirni kdtij numri te kontratds ne dokumentot e 1'aturirnit dhe pagesds, prooedurat dhe
transaksjonet qe lidhen me thesarin

ANALIZAT E TOKES, UJIT, NORMIiT{ E U'TITJI|S DHE M,ATEITIALF) B]tMOR (G,IETHI]VIO
DHE I'RUTAVE)

I. Analizat e toliEs bujq€sorc sipas parametrayc - Poentimi 30ol'

Parametri l[iiisia !iasia

P€rcaktirri i koordinatave, mal.l ja e mostrave dhe pergiititja pdr analiza no 0sttt' I

Real<sioni i tolids lpl'l
Hro

n'n0stdr
I

lMKCI I

P€rmbajtja e matelies organike
Humusi %o

n'rn0stir
1

NPa.siillrshitn

Permbajta-ia e kaliunlit dhe fosforit te pershtatshenr
Pr0s

nm0stfir
I

KrO I

Pdlmbajtaja e kaloiunrit dhe magnezit te kdmbyesheln
CaO

tor0stiir I
Mgo

Konduktiviteti elektrik EC nn0stiir I
'l'ekstura e loLirs nnostlr I

Pesha vellimorr; nm0stiir I
j0,Esq'9,:
r-; >,Ffi'. B nnostdr

:-l



Cu

Co

Fe

Mo

Mn

Zn

Komen inli i rezultateve dhe rekomandimet pdr plehdrim Ne kuaddr tg cmimit

II. Analizat per normen e ujitjes- Varesisht nga kultura bujqesore - Poentimi 20vo

Parametri Niisiia asra
0.1 bar

mostdr 1

0.33 br

0.60 bs

l bar

6.25 ba

lll. Ana iza fiziko-kimike te mostrave t€ ujit - Poentimi 20%

Parametri Nj€slia s asia

Malrja e mostrave dhe pergatitja per analiza mostiir

pI{ pH mostiir I
Temper tura t mostiir I

Kondul tiviteti ek,kf ik EC mostiir I

Materit e tretshme TDS mostiJr I

Pdrmba jtja e Niftateve Nos mostiir I

Permbz taja e Amonit NHa mostEr' 1

Permbz taja e fos lateve Por nostiir I
Kripzir I mostEr I

lV, Ana iza kimike tE nnostrave te materialit bimore (giethe-Fruta) - Poentimi 30

Parametri Niesiia s asia
vrarrJa ) mostrave dhe pergatrljaper a\aliza

mostEr I

N

P

K
B

Cu

Co

Fe

Mo

Mn

Zn



2.4
qne

2.5

1.2 Kontata publil{e kornize do te implenentohet me "vendosjen e porosive" apo thilTj€. P.sh. Kprdo q€
Autoriteli Kontraktues apo ndoqie Autoritet tjeter Kortraktues ipdfshfg ng kdte kontrate, tenton td bleje
anik-uj n9 baze te lesaj kontrate publike korniz6, duhet qe te dergoje "porosine" tek Oftuesi isherbineve, duke
specifihiar list€n e shdrbimeve qe duhet te performohen me sasite e tyre perkatOse.specifihiar list€n e shdrbimeve qe duhet te performohen me sasite e tyie perkatOse.

1.3 sasif€ e vlerdsuara, te percaktuara ne Pjesen c, Lista e qmimir, jane vetdm sasi indikative, Aotoriteti
Kontraktues i pefmendrr ne Nenin 1.1 eshte 0ane) i/te deryruar te perdor€/in kete ma eveshje komize sa hele
qe te proLrrroinC shcrb;meT e pgrmendura le l.l.
1.4 Kol(rata hyn0 nd fuqi me 01.06.2022 dhe pdrfundon ne daten 31.05.20:14 apo ndse pdrrlbughet vlera e
kontrates para ska(Limit te dates se kontlates

1 .5 Afatl kohor pdr hartimiu e projekteve do te jete l0 (Dhjetd) dit6 nga data e porosisd nga Autoriteti
I(ontra[<trues

Neni 2 (lmimi

2. 1 Qm irni total i k ontratds do te j ete: 4,000,00 €; Kat€rnrij d EuIo pdr. periudhdn prej 24 (nj dzetekater)
rnuajve.

2.2 Qmitpi per ryesi i t€ gjitha sheibimeve te paraqitua ne pdrshkrimin e grnimit te lenderit €,shte: 176.00 €.
Njzqirulie shlatitdl,tjetd e gjashte Eurc.

I I nd Nenin 2.2 me sipdr eshte Qmimi i lbgaritur per nldsi (1) i t6 gjitha artikujve p6r sherbjm
. Ai duhet tt; jetd i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve gjatd gjithe kohF:s sie kontrates.

do te beher nd pajtim me Kushtet e pet gjith shrne dhe/ose te VegeLnta te kontrates.

Neni 3 t(endi i p€rparesise i dokumenteye rte kontratHs

3.1 Kontrata pelbdhet nga dokutnentet ne vijim:

(a) Matreve shja e konfl-at€s;

O Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithslnne te Kontrates;

(d) Tenderi i Oftuesit te Sherbimeve, duke pdrfshire edhe Specifikirnet Tekrikej

(e) Oforta financiare (Pershkrirli i qmimeve);

3.2 Dol(umentet e rldryshme qd e perbdjne kontrater konsiderohet se shpjego- ng njera tjetren; dhe ne raste te
paqartdsise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pgrpardsise ng te cilin jane dhend md siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikinet me shkr im qe kane te bejne me kete Kontrate nclijrlnjet Autoritetit Korltral<tues, nga
rljem anq dhe Ofru,;sit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet tg cekin titullir e Kontratds dhe numrin b sai te
identifikirnii dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose td dorezoher persoraiisht.

4.2 N€se personi qr5 ddlgol komunikaten kerkon veftetim td pranimit tg saj, ai duhet ta thold kgte ne
komunikptdn e tij. Sa here qe ka afat te funclit pdr pranirlin e komunikates mer shklim, derguesi duhet te
kerkoje venetim te p|anirnit t€ komunikatds se tij. Ne € gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i ma etegjithamasate
re\oJSl'rnc per te s grrrual pranimin e komunilintit r€ rij.

4.3 Kudo rd kontrzrte parashikohet p€r dhenien e ndonje njoftimi, p€lqini, milatimi; certifikate, ose vendimi,
pdrveg nese speciikohet ndryshe ne njoftin te tile, pdlqin, milatim, cedifikate apo vendim do t€ jet6 ne fonne
te shkuar dhe {al€t'!njo1ton", "vdrletoj€", "miratoj "ose"vendosd "do te interyretohen n€ pdrputhjp me
rrethanatr Ndotljd rnimtim, pajtim, celtiflkate ose vendirn i tille nuk duhet td rnbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kolltrate esrhtd e pergatitur ne gjuhen Shqipe2 ne tri orlgjinal':. dy prei td cjlave.jane pdr Autofitetirl
I(ontlaklues dhe njd origjinale pdr Ofruesin e Sherbimeve.

Per Ooeratorill Ekonomik Patr Autoritetin Kontraktues

Neni I

\" .1rl

1:::l r_:l:i:;'KUSHTET E PERC]JITHSI]IME
Nunri i kontratds: 626-22-3926-2-3-6/Cll1

['6rk!rfizimet

1.1 "Kontratg" dc, te thote marreveshje td lidhltl. ndetmjet Autolitetit konLlalitues dhe Ofruesit td Sherbimeve.
sig eshte shdnuaf nd forxularin e korltxatds te ngnshkuar nga pal6t, duke pdrlihird te gjiltra shtojcat pef kete dhe
td gjitha dokurnEntet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Sh€rbilmet't dlo te thote sherbimet qe clo te ekzekulohen nga ana e Ofi'uesit e Shdrbimeve nd pajtinr nre
Specifikinrct dhe Pershkrirrin e qmimit te pdfshir.a re Tendel.in e Ofruesit tc Sher.bimeve.

1.3 "Oftues i shdrbineve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Opemtoreve Ekonomik, i caktuar. nd
formulariin e kontrates, qd 6shte pale ne konfate dhe i deb/rual te kryej clstynt nd baze td nar.reveslrjes, dhe qd
per detyrat e kyefi] do tO marre shumel e rend dakord nd formularin e konlrates.

1.4 "Personeli" do te tlLote pelsonat e angazhuar nga Oi-uesi i Sherbimeve ose nga Nen-konh aktLresi si te
punesual dhe td cal{tuar per kyerjen e sherbineve ose te ndonje pjese te ryre.

1.5 "Qmimi i koDl.rates" do td thote shuna e deklarual nE Mareveshjen qd perfaqcson shunldn total€ te
pagueshrne per ofrimin e Sh0rbineve.

1.6 "Ninkontraktuesi" do td thote gdo percon fizik, privat ose subjekt i qeveuisd, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiro edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e le.iuara, pdr tii cilin gdo pjesd e Slherbirreve do te
sigurohet or;e ekzel<utini i ndonje pjese te Sherbineve dshtE renkoniraktuhr nga Olruesi i ShF|bimevc.

ndnl(uptor Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Sh€rbimeve, si9 nund td jete rasti, dhe "Palet"
nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues!' ndnkupton autofitetin qe blen Sherbirnet, siq speuifikohet ne Kontrale.

1.9 "KPK" nenkLrpton Kuslrtet e Pdrgjithshme te Kontrates.

n€nkuptolr Kushtet e VeQanta te Kontfatdrj.

Neni 2

2.1 KVK e saktdsojna ciii eshte ligji qe i percakton te gjitha qeshqet qe nuk jane to mbuluara nd konrrate.

2.2 Kontiata dhe tei gjitita komLnikimet e shl<r'uara ndermjet paleve hartohen ne gjuhdn e specjfikuar ne KVK.

t,igji ir aplikueshom dhe giuha

Emri: Xhevdet Elezi Ernri: Gaznlend Gashi

Poziia: Dre itor Mera/fi\es ( Pozil.a. Udheheqds i sek.torit le F,tokurinrit

N ensh kr;mii Yl}Afi Nenshkrimi: ,GU,!M)/
Datai or ooffrcF4^r',
Vula: it \li fl ltuc vntn!ir li

Vula:

't"', 
","' 

':/

2 Gjnha do te jele gjuha e shfiltezuar nga tende0ruesit ne kete tender.



Neni 3 'l'ransfcrimi

3.i Transferimi do te jete valid vetem nese ka ma cveshje t€ shkruar pdrmes te cilCs OJIuesi i Shelbimeve e
tfanst'eron kontfaten e vet ose nje pjese te saj te nje palaj e tr.eto.

3.2 Oft-uesi i ShOr't'iueve nuk urundet q6, pa rrriratirn paraplak me shkrirn nga Autoritetikontraktues, l.a

tfansferoie kontratlin ose nje pjese te saj, ose ndonjii pet.fititn apo interes nga ajo, per.ve$ ire kcto raste:

a) kut l:a ng,alliese pef pages€, r'16 favor te bankierdve 1d Ofiussit te SherLrimeve, tE shurnave qd dlrhet te
paguhen ose c1€ do tii behen borxh sipas kontratijs; ose

b) nc fast te dhlinies sd te drejtes sg Ofruesit le IiherbilnEve sigunlesve te lCfiuesit te ShijrbjDreve pdr t€
kdrkuar pageser nga ndonjE person tj etdr i detyruar nd rastet l(ur sigurues.it e kand shkafkuar hurnbjen ose
detyrinin e Ofi [Les jt te Sherbimeve.

3.3 Pdr qillinet e nenit 3.2. aplovimi i rte translerimi nga Auloriteti kortr-aklues nuk do ta liroje Ohuesin e
Shdrbimevt: nga obligiflet e veta per pjesen e kontlates qe l]ashme eshte reali:zuar ose pcr pjesen cle nuk eshte
bartur'.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet te plotdsojne kriteret o pershtatrihmerisc qe zbaroher pdr dheflien n
kontrates piirvet nit faste kur ttanst'erirni behet nd barkii apo kompari td sigurimit ose irNtitucion tietef
financiat.

Neni 4 il'lCn-liortraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje to shkruaf pdrmes se ciles Ofruesi i Shelbirneve ia
beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij nje pirle te tuete.

4.2 Elernentet e l(ontfates qe do td renkontraktohen dhe identiteti i ni'jnkonlraktuesve i biihell td ditura
Autotitetit l(oltraktues lrle rastin e dorezinit te o1'ertes. Ne rast te ndryshirnit te tlenkonlra!.tllesve lliate
implementirnitteko[tratds,OfruesiiSherbimeveduheltenjoftojmesbkrinTAutolit.etinKontraktues.Autoriteti
kontraklues do ta lejmdrojd Ofruesin e Shdlbineve per vendirnin e vet bleuda 30 dite pune nga rnar'{a e
lr.ioftimit, duke i paLraclitur arsyet e veta nese nuk lesl]ohot autorizirni, Ofruesj i Shdrbimeve nuk net)kontrakton
pa autofizim me sfk|im nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe len](ontraktuesit e propozuar duhet te pdlmbushin
kdrl(esat e pershlatshmdf isd.

4.3 Autoritoti kontfaktues nuk njeh lidhje konh al<tore ndClrnjet vetes dhe nenkonbaiituesvo lllegjithate mund te
siguloj, l<u e konsi,lerond si te nevojshme, pagesat direkte ller n€nkontraktor,it.

4.4 Ofiuesi i Sherbirneve eshtd pergiegjds pgr aktet, gabimet rlhe neglizhencer e rdnkontlaktuesve td vct sj dhe
te agjentevo ose td punesuarve, nd td njdjten meryre si po tti irihin akte, gabiLrre ose neglizhence e Oftuesit te
Sh€rbimeve, agjenteve ld tij ose puretordve te tij. Aprovimi i ue nkon tral(tim ir: te ndonjd pjese te kortratds osE
aprovimi i nenkotllraktuesit nga ana e Autofitetit kontraktues [uk e ]iron Ofruesil e Sh6rbimeve nga obligimet
e tii siDas kontrateii.

Ncni 5 l'atinnct dhc Doganat

5. 1 Otiuesi i Shdrb imcve eshte pergjegjes per td giitha lal(sat clhe doganat nE paj tirn ore l-,iij in e Republikiis se
Koso! e..

5.2 Ofrrresi i Shefbirneve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'ipaguaj ato tal$a, dogar'ra. talif'a clhe
detyrilrre te tjera qc mund td vendosen sipas ligit nd fuqi, shurna e td cilavo nendohgt td kete qere e Pofshireli frnilrin c konlri.li\.

Neni 6 I'illinli dhe Perttndimi i shdrbirncve

6.1 Kjo kontrattj h)rr re ftrqi ne datdn e nenshkinit te kontrates rga te dy pirldt ose rre rj€ cLatc tieter te
mdvolishmi: sig murd til ceket ]rd KVK.

6.2 Para lillilnit te Sherbimeve, Ofiuesi i Sherbimeve do td dorezoj Autoritetit KontraktlLes p€r lniratiln njrj
Progran qe tregor metodat, aranzhilnet, rendin dhe kohen per tO gjitha aktiviletet. Shdrbimet clo tO krl,hen ne
pajtirn nr 1'to916rl in c ttitatuar.

6.3 Olluesi i Shgrbineve do te filloj shErbimet sa rrtd shpejt qe Oshle arsyeshixn e nrrndlrr pas rnar{es se urdhrit
rne ekspgdit6ri e drrhur cihe pa vonese.

6.4 Ofi uesi i SheL'bimeve do te perfundoj aktivitctel n€ rlatdr e planifikuar 1.e perfun{lim ii.. srig osht€ e specifikuar
ne KVK. Niise Oliuesi i Shdrbimeve nuk i p€rf'undon aktivitetet ne daten e planifikuar te p€rfundiln it, ai do tc



jete pelgiet'.ios per te paguar denet e likuiduara. Ne kete fast, Data e Perfundimit do td lcte dlrta e perf[ndjmjt t.e

te glitha akiiYjtetove.

6.5 Vencli j kryeies se sherbjmeve eslrte i porcaktuar nii KVK.

6 6 Perveg nese paiot pi:itoher qe te behet ndryshe, ekzBkntimi i kontrates do td filloj€ jo ne vone se 90 dite pas
njoftirrit te dhdniei se kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i ilh€rbimeve do td kctd te drejte te ntos e ekzd(utoje
kontraten dhe ta rnan'e ndelprerjen e sa.j os9 korLpensirnin per cle]nin qe i€sht€ shkaktuar. Ofilresit to
Sh€tbinevi: do t'j mefret kjo e drejtd, pdrveg nerie e ushlro brenda :i0 ditdsh pas skadirnit te periudhes 90-
otrore.

Neni 7 2\gjatia e periudhds sO perfundimit

7.l Ofiuesj i Shertrimeve mund td kerkoje zgjatje tii periudhes se ekziekutimil ndse rr:alizini i kontrates se tij
vonohet, ose ptitet se.do te vorohet, per ndonjeren rga keto arsye:

a) Autoritcti l(oDtraktues ka deshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontraltis;

b) 1'orca rnadhole si9 dshte e detinuar n9 Nonin 8;

7.2 Brerda l5 diteve mrj td kuptuar se nje yonesd nrund td ndodhd, Ofiuesi i ljhorbin.reve do t0 njoftoj
Auloritetin Kontraktues mbj qcllimin e trj qe te bej njd kerk.esc per zgiatjen e periudhes se rea Lizimit per td cil€n
ai kons ideron se ka tc dfejle dhe, pdrvegse l{ur eshtd rdnd dakord ndryshe ndermiet ofi uesil tc sherbineve dh,r
Autoritetit Kontral,;tues, brenda 30 diteve nga e njejta pike nd kohii tti siguroji: Autofitetin l(orrtrakt[e:i me
holldsi te plote oe rnenyre qd te mund te shqyrtohet k6rl(esa.

7.3 Bfencla 30 ditcve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktuos rre ar]e te njoliimit mo
shkim do t'i lejoj Ofrrursit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzeklltimit: siQ mul, d tij arsyetohet, ose ne
indnyrc prospeklive dhe retrospektive, ose td infomroj Oh'uesin e Sherbimovo qd ai nuk ka td dre.itd ne zgiatje.

Neni 8 I'orca madhore

8. L Asnjdla pale uuk konsiderohet se ka bdrd shkelje te obligimeve te saj sipirs kontratesi ntjse realizirri i
obligimcve te tilla pafandalohet nga ndonjd ngjarje e shkal(tuaf nga rde forcE madhore <1E s1'rkaktohet pas dates
s€ njoftirnit mbi dhenie te kontratos ose kur kontrata hyn ne firqi.

6.2. Tetmi "force nadhore" do te thotc veprimet e zotit. goditjet, rnbylljet e obiektit ose Etegullilnct tjera
industriale, veprimet e annikut publik, IuftErat qofshin ti deklaruara osojo, bllokadat, rr:belirret, r.a:;rct e
dhunes, epjdernite, rleshqitjel e tokgs, tdmrotet, shtrdngiltal, vetEtinra, ve[shjnet, eroziotiet, tra.zirat 0iyi]e,
eksplodimet dhe ndonjd ngialje tjet€r e ngjashme e paparashil(uar qd eshte pertej kontrollit te palovc dhe nuk
mund te pdrballohct as me kujdesin e duhur'.

8.3. Pala e ndikual nga nid ngjalje e folces madhore do te Lrai:r te gjitha ma:rat e arsyeshlne per t6 nlonianuar
paaftesine e nje pa[e te 1i]le cte te pelmbush detyrirnet e saj tani e tutje nte nje voneso minirnalc.

8.4. Oliuesi i Slierbimeve nuk do tejote pergjegjes per clerrret e likuiduar.a ose nddrprerje, nese vonesa e tii re
realizinin ose doshtirri per 1d tealizual obligimet e tij nle kontrate eshte rezultat i nie nEjarje-ie te forcits
madhore. Autoliteti kontraktues nuk do tejete i detyrual tC paguaje jotet.es peir pagesrat c vonuafa, pef
mosreallzin ose piif ndairprelo nese vonesa e Autofitetil kontfaktues ose lloj tjeter i deshtirlit pef t6 kfyer
obligimet e tij esht: rezultat i i'orc€s madhore.

8.5. Nesc rrdonjdra pale konsideron se ndorje lrethand ci lolcds madhore ka ndodhur e cila lnLrtd td ndikojir ne
Iealizintin e obligirreve te saj, menjdhere do ta lajmeroje palen tjet6r, duke dhend te db€na dctaje mbi ratyren,
kohdzgiatien e mutidshrne dhe efektin qd kane gjasa ta keng rrcthanat. Pdrveg nese udhd2iohct rdryshe nga
Menaxheli i Projel:tit me shl<rirn, ofruesi i shelbimeve do t€ vazhdoje t'i rr:atizoje obli6limr:t er tij sipas
kortrates pi:rderisa eshtd miaft praktike, dhe te angazhojd G gjitha lrrjetet e arsyesllme altelnative pijr tij
plotesuar ldonjii obligir:n qe lrgjarja e forcdij madhofe te mos c pengoje ate liiirte punes. Oll.uesi i Sh€r'bimeve
nuk do tc zl)atoje nljete tc tilla altemative pErveg rlese udhezohet ta bejd kcte nga Menaxheri I Projektit.

Neni 9 i\IdirrpIcIia e Ronlra{ir nga Autorif.eti kontral\t e.

9. I Autoriteti kontlal(tucs rnlurdet qd, pasi t'i japd Oliucsit te Shdrbimevc l4 dit6 paralajmi:rim, ta nderpreso
kontraten nij ndodEfin nga rastet e mOposlrtJne:

(a) Offllesi i Shelbimeve d€shton nti p€rmbushjen blenda nii afati te arsye,shonr te paralajrr6fimit te dhOne
rlga autoriteti kontlaktues q0 ket*on nga ai te evitojil ldonje neglizher]ce apo ddshtirn pdr te realizLlaf



obligi et e veta sipas i(onlrates, dhe td cilat ndikojnd ne lngnyre serioze re tealizilnin o duhur dhe me kohg
te sherbineya:

(b) Oftttesi i Slt0tbimeve refuzon ose dshle neglizhent nd realizimin e urdhrave administlative tij dhena np,iL
autoliteti kontfaktuesi

(c) Oliuesi i SlLerbirneve iajep dikl1t konftalen apo nenkontraten pa autorizim nga l.utorit.eti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh0tbirneve lalimenton osc eshtd duke u rnbyllur: punel e tiijare clukc Lr adlrJnistruar ngrL
glykatal, ka hv e ne nrar'lgveshje me kredituesit ka pezulluar aktivitetet b izn esore, i nensh trohel:
procedur-ave l+ljore lidbff me ato geshtje, ose eshte ne ndonje situatd analoge qe shkaktohet |]ga ndonjd
ploccdure e ngiashrne e parapare ne legjisiacionin apo nO rregulloret naclionale;

(e) Oliriesi i Stterbimeve eshte dcnuar per njd shkelje qe ka te beje rle sjelljen profesiorra|r, pem'rcs ljti
gjykirni qd k.a luqine e res judicatqi

(1) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fa.jtor p€r'sjeilje td rende ld keqejr: profesiorrale td deshmuar me
glafodo mjetitij cilir) mulrd ta vertetoj Autoritetj ltontraktues;

(g) Ofirresi i Slrelbirneve i eshle ndnshtruar nje gjykimi qai ka lbrce:r e L.t;s judicltq l)i:,r. mzLshtr.irr,
korrupsion, pOrtihirle nd ndonjd orgarizatd krinlinale;

(h) td githa mcdifikilnet organizative qe pdrl'sh ijn€ ndryshime nd persona.litetin ligjor, ratyren ose ls.orlr.ollir
e OflrLlesil tij Slr€rbirneve, p€rveg ndse kdto rrodifikime legjish.ohen ne suplementin e koulfates;

(i) shfiLqet ndorje paaftesi Eeter ligiore c1e i pelgon fealizimit te lio]rtrales;

O Ofruesi i Sherbimove nuk an'in te jap€ garancind ose sigurimin e kdrk.uar, ose nese per.soni qe e jep
gararoind apo siiglrfinlin me te hershdm te kerkuar nc konh atgn e ta0ishn],r nuk eshtd nd giendje t'i plottisojC
zotimet e tii.

9.2 Nddtlprr:{a do l.e behet pa palagjykim ndaj te drejtave apo undesive ljera te Autoritetjt kortfaktues dhe
Oftuesit'td Shdlbir11eve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kilsaj mund te ndnshk|uajit ndonj6 i(ontrate
tjeter n1e nje pald te lrete re emer te Ofruesit te Sh€rbimeve.

9.3 Autorit(li Ko[1.raktues, pas ldshimit te r]joftirnit te nderprorjes se kontrates, clo ta udhezojd Ofruesin e
Sh€rbinreve: qe 1.e Irde nafl'e hapa te rnerjehershern per ta pdr]r]byllur ekzekulimin e sh€rbimeve ne miilyre to
shpejte dh0 le rregullt dhc pdr t'i zvogeluar nd minimun shperzimet.

9.4 Ne mst te nddlprefios, autoliteti kortraktues, sa me shpeit qe tiijote e rnundur dhe nii prari re Ol'ruesit iij
sherbimeve ose td pelfaqesuesve td tij ose duke u berd atyre thin jen e duhur, do ta pdrgafis,j nje rapofl. rnbi
sherbimet e kryera Do lo pergatitet edhe nje deklarate er parave qe duhet t'i paguhel) Ofiuesit te Shiirbirneve cllrt:
parave qe i ka bon.h Ofruesi i Sh€rbirneve Autoritetit kontraktues ne datdn e nderprerjeri sii kontr.ates,

9.5 Autoritcti kontlaktues nuk do t0jete i obiiguar te beje pagesa tjefa per Oflruesir e Strijlbimeve derisa td jencr

perfunduar shdlbinrel, ndersa Autoriteti kontmktues do t€ kete te drejtd te nrarre nga Ofi rresi i Shdrbime\,e
koston ekstt a, nese ka, pOr te sigur ual ofruesin e shrjrbirneve ose do te paguaj e shLm€]r qd duhet t,i pal+Lhet
Ofruesit te ljherbinrevc para nderprerjes se kontfatds.

9.6 NEse Ar.rtoriteti konlr'aktues e rderpret kontfatdn, ai do te ketd td drejte te marrd nga Ofruesi i Slrer.bilrrr:ve
hunbjet qe ijani shkaktuar ner kushtet e kontrales.

Neni l0 I\{dirprerja nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

10.1 Oliuesi i Sherbineve, pasi e ka paraia.imdruar Autoritetin kontraktues 1rl dite paraDral(isht. nurid ta
l]d6ryfesd kolitmten nese Autoriteti kontfaktues;

a.nukar'rjnf ipagu.ljij Ofiuesitte Shdrbimeve shurLat qe duhet tii paguhen nd ndonjt' certifikatc te ldshuar.
nga personi i autorizlrar pas skadimit td afatit te funditi

b. vazhclimisbt nuk aurin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas fit(rrjtirtreve td pdrsdritura; ose

c. ose, si rezultirt i Forces Madhore, Ofruesi i SherbirneYe oshtii i paaftd ld kryej nje pjesd materiale tc
Sherbin]eve per nje periudhd prej jo md pak se gjashtedliare (60) diro.

10.2 Ndcrprerja do te baihel pa paragiykim per ndonje te drejtE apo airtoritet tjeter sipas kontrates s6 Autofilelit
l<ontraktues dhe Olitresit td Sh€r'bimeve.

I 0.3 Ne rast te ndofprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Sel$ionit 10.1, Autofiteti kontlaktues do ta paguaje
Oll uesin e liherbioteve per hrnnbj e ose dern qe nlund t,i jete shkaktuar Ofi-uesit te Slrerbrureve.



Ncni I I Obligimet c Ofruesit te Shorbinreve

ll.1 Ofiur:t;i i She bjrneve do te kryej Sherbimet sjpas kontfates lno klrjdes, efikasitet (lhe zerll, nd perputhje nrc
Draktikat iite nriranrofesionale.

1l.2 OfrLlesi i liherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative q€ ijep autoliteti kontraktues. Nese
Ofruesj j lJherbimcve konsideron se kerkesa e rje urdhri administrativ shkon pertej fushgveprimit te kontrates,
ai, duke iu ekspoz:uar donimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktlr0s per kcfd duke I

paraqitur arsyet c tlj brenda 30 ditesh pas pranirrrit te urdhrit. Ekzekutiml i utdhit adLninistlativ nuk do tii
pezulluhct 'er shlirL rc kctrj niohinri.

I 1 .3 Oiiuetri i Sherbilteve duhet t'i respektoje dhe Le veproje r;ipas tC giitha I gieve dhe rregulloreve nd luqi ne
Ropubliken e Kosoves dhe do te siguroje qd personeli itlj, te aftrmit e tyfe, dLhe pundtoret vendore te dj
gjithashtu t'i fe!ipektojne dhe te veproine sipas kdtyre ligjeve clhe rregullorev,r.

I 1.4 Oiiue$i i Shcr'birneve dr.rhet t'i trajloie te gjitha dohumenl.et dhe irfbr'ffatat e maua liclhnr me kontratrjn si
plivate dhe konfidr:nciale. PdtveE ne t astet kur kjo eshto e nevojshmc per q6llirne tg ekzekutirllit te ko[1rat6s, ai
nuk do t0 publikoiij ose shpalosd asnj€ detaj td kontrates pa pajtim pzLraprak me rihkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1 1.5 Nose (lfruesi i Sh€rbineve €shte konsorcium i dy ose me tepef personaYe, ie gjithai personat e lille do te
.jene baslikerisht dhe va:zhdimisht te obliguar t'i plotdso-inC l(ushtet e kortrates. Personj i cal(tuar nga
l<onso|cin|ni qe lc veproi nd erner te tij per qellime tO kiisaj kontrate {lo te ketrj autorjtetin qe tij lidh
kol]solcilrmin. Perberia e glupit nuk do tE ndryshohet pn miratirn paraprak rnr: slrkrim nga Autoliteti
kontraktuos.

I 1.6 Ofluesi i Sh€r'bimeve do td punesoj personelin kyg te identifikuar ne Lr:nder e ti.j per td l(l.yer lirnksionet e
porcaktuara re tenderin e tij. Per me tepef, giate ekzekutinlit, dhe ne baze te l:erkesds nre, shkrim dhe 1e

arsyetuar, autorjleti kontral(tues nlltnd te kerkoje pdr njij zdvellddsirn n€se vlelesol] se nJij ardtar i stafit oshte i
paelektshem osr: nuk kfyen detyrat e tij sipas kontrates. Aul.oljteti kontraktues do td miratojd gdo zevendesrifi td
propozuaf te personelit l(ryesol, vetem n€se kualifikilret e tyre pdrkatdse dhe aftesit€.iane thelbsishl t€ barabartzl
ose me te mire se ato td identifikuara.

Neri 12 Obligirnet e Autoriteti K.ontraktues

l2.l Autoriteti kontraktues do t'i ofroie ofiuesit te !jherbineve nerjiihere ndcllljrj informaciorr dhe/ose
dokumentai:ior ne dispozicion te tij, qe mlrrd tijjeue relevante per zbatimin € kontrates. Dokumente tij tilla clo
t'i kthehen Autoritrtit I<ortraktues ne t'und tc pcriuclhds se zbatimit tii deryrirve.

12,2 Autorileti Kinltraktues do te bashkdpuuoj sa mo shurne qe eshtg e n.turdirr me C)fiuersin e Sherbirneve pdr.
t'i sigula[ iutbrmacjone c1d ky i 1'undit murLd t'jkerkoj ne rnenyre td a$ycshme per kryerjen cj kontrates.

12.3 Autofiteti f\ontrakhres do te caktoj "Menoxherin e Projelitl". i oekur r1g KVK, i ci]i do tci.jetd porgje!,,iits
per mbikeqvrjen e kryerjes se shdrbimeve e,jate gjithe kohcs dhe pdr rapo|tirnin e Qdo hollesie Autofitetit
Kontfakt:Lleii.

Neni 13 D0rnet e likuiduara

i 3. I Oft ues i i Sherb irneve do td paguaj d€met e likuidur,rra Autorite lit l<onh alktues l'te norrLdD dil orc tct cek 111 ite
KVK pdr Qdo ditd qe Data e Pelfundimit eslrte me vone se Data e Kerkuar c t'6rliudimit Shurra lotalc e
demeve te likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumgn e percal(tuar n€ KVI(. A.utoriteti Kontfal{tues murcl td zbres
ddmet e likuiduara rga pagesat pcr shkak te Ofruesjt td Sherbimeve, Pagesa e ddmeve ti1 likuicluara nuk do t6
ndikoj n€ detyrimet e Olluesit te Sherbimeve.

13.2 Nese t)ata e pdrf'uodinit dshte zgiatur pasi qe.jand paguar demet e likuid.uala, Autolitcti konrlaklues do td
perniresoje Edo pageso tc tepdft te deneve te likLdcluara nga ofruesi i sh0rbinit, dulte rrergullual ccltif ikaten e

afdhshme ttl Dacestis.

Neni 14 S igui ia r ckzekutirnit

14.I Oliuesi j Shdlbimeve clo to,jo rrld vonc se dita e nahshkrimit tc kortrates, firrnizoj Autoritetir Kontr.aktues
rne siguri piir okzehutirr te plote dhe te rnjre te konh ates. Shuma e sigur is€ dc, te sal(tdsdret ne KVK.. Sigufia e
elsekulimit do te rdalet nga pagesa e Autoritetit kontruktues pef gfaredo humbjcje qd eshtit pasoie e
rnosekzek nr inlit te plotd dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e ofiresit te sbiirbimeve.



14.2 Siguria do t6 vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshinit te Ceftilikates rie Perfundirn it.

14.3 SigLn ia e ekzekutirn it te kontrales do te jete nd Folmen e dh€ne ne p.iesijn lV te kontrates

N€nii l5 liigurimi qe do te mcrret nga oli.uesi i sh€rbimeve

1 5. 1 OtiLresi i ilherbimeve do te marr dhe do te ru aj, dhe do te shkakto i l! enkontraktcfet te man in dhe lua jn d,
lne shPerzirnet e tyre, pof re bazd te kushteve te rniraluara nga Auloriteti F:ontraktuerj, sigurirlin nga rreziqet,
dhe pdr mbulim, sjg do td specifil(ohet ne K"VK.
15.2 Oflucsi i Shorbinreve, me kerkese tg Autoritetit K.ontraktues, do te ofloi ddr;hmi p€r .Autoritetil
I(ontraktues qd sipurilri itille eshtd maue dhe ruajLur clhe se prirrlet e tanishme iarle papuar,

Neni 16 Parilllct c pdrgjithshme te pageses

l6.l Pagesat do ti bdhen nd Euro. Metoda dhe kuslrtet o pagcses qe duhet t'i behet Ofruesil te Shdrbimeve
sjpas kesaj Kontrate do tc specifikohen ne i(VK.

16.2 Pagesat qc duhet to behen sipas t'atures se leshuar nga Ofiuesi i Sherbirreve do te bdhen n€ llogarine
bankare td dhene ne Pjesen V, IdentifikirniFinanciar, i kdsaj konfiate qe e plotdson Oiiuesj i Shdlbi1rreve. I
njijti forNrlar, qd i bashken&jite1 kerkeses ller pagcse, duhet te pdrdorot pel t'i Iapo|tuar ndryshirnct ne
llogarind bankare.

16.3 Shumat duhel. te paguhen brendajo mil shurre se:i0 ditesh kalendarike nga data nij te cil,in kerkesa e
pranuestltn,l per ll€gese dshtd rcgjistrual nga departamenti p€rkates. Data e pageses do til.jote data nd te oilen
debitohet llogaria p irstituciolrit. Kdr](esa pdr pagosd nrLk do td.iete e prarueshme ndse nuk plotcsohen nje ose
me shulne nga kirl(esat theLb€sore.

16.4 Pefiudha prej 30-dildsh mund € pezullohet duke e lajrn€r'ual OI'ruesir e Sherbimeve qd kerkesir pef
pagese nuk mund 1.0 plolesohet sepse shuma nuk do te paguhot por'shkak s€ rLukjane dolezuaL dokutrelttet e
duhura perinbajqeiore ose scpse ka deshmi q0 shpenzirni mund te mos jetd lergiiti[r. Ne fastin e f'undil rnund te
behet nj0 inspektirLr i menjehefshen per qellim tE kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbinrevr: do t€.jrrpe
sqarime, modifil<irne apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkes€s. ?erjudha e pageses do te Ilogaritet
rga data ne te cilel eshte regjistruar kerkesa per pagese e pefgatitln.ne lnenyren e duhur.

I 6.5 Pasi qe td ketl: kaluar alatj i fundit i diren€ nd l',lenin 16.3, Ofrucsi i Shijrbimeve mundet q6, brerda dy
muajsh pas pageses se \/ouuar, te kerkoje intefesin per pagese td vonuar mo nolme tg re-zbriljc qd zbatoltet nga
Banka -ogn6h61e s l<osoves ne diten e pard te mlrajit n€ t€ ciliri ka skaduar afirti i fundit. plus shtate pik€ te
pe|qindjes. Interesi pdr pagese td vonuar do td zbatohet per kohen qe kalon n(lermjet dat5s se afatit te fiuldit tO
pagesds (tuk p€r'fshihet) dhe dates ne te citen debitohet llogaria e Autofitotit koItlaktuesr (perlshiliet).

16.6'fe gjil.lra mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i pe|iudhes sd dheniirE Nr:nin 16.11 clo t'i.japjn td drejte
Oifuesit td Slterbilireve qe ose te mos e realizojd kont]'aten, ose ta ndelprese ate, mc para]a.imerirn plej 30
ditesh p0r,4utoritetin kontraktues.

Neni 17 l(ontrolli i kualitctit

I 7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektirnit td Shdfbirneve nga Autoriteti l(onh aktues do lrij jene si nd KVK.
Autoriteti kontlai(tucs do t€ kontrolloj0 purer e offuesit te sherbimeve dhe te njoftoie ati per tdo del'ekt qe
dshtd eiielur. Kontlolli i tilld nuk clo td ndil<oj€ n0 pdrgjegjesitd 0 ofi uesit te shert)imeve. Autoriteti Kor]lraktucs
nund tc udhezoje oliuesit e shdrbimeve td kerkojni' njd defekt dhe tti zbulojnd dhe provojn€ qdo shert,irr qd
Autoriteti I{:ontlaktues konsideron se murd te kete rljd defekt. Pefiudha gara[tuese e defekteve dshtii si De KVK.

Neni 18 l(orligjimi idcfekteve

18. I Alrtoriteti korLtraktues do td njoftoie ofi uesit e sherbirneve per qdo Defe)rt pa|a perfirndimjr td kontrat€s
PelirLdhtr garantLre:ie e defekteve do td zgjatetper aq koh6 sa Ilefel(tet tg l(orrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi ptir nji defekt eshtd dh€nd, ofiuesi i sherbineve duhet te perlniresoj delirktin e njofurar
brenda ko[rEs s€ specifil{uar ne njoftilnin e ALrtoritetit K.ontm](tues.

18.3 Ndse ofiuesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjual defektin brenda k.ohds s0 specifil<ual ne njr:ftimin r:

Autoritetjt Kontral,ltues, Autoliteti KontraktLres clo 1.d vler€soje l(oston e kol.r'i]{irnit te defektit, oliuesi i
sherbimeve do te paglraj kEtd shume, dhe do pasoj nje cldnim por rnungese Ekzel(utini qe llogaritet siqr
pfr'hkf,.lre ni rrc-,rr lJ.l.



Neni 20,

Neni 19 [(onsekuencat e Shkclies se kotrtratas

I 9.1 Pala ka shkel(i kontraten nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me konlrate sig €shte cekur.
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ laslet kLrr' :rdoclh nje shkelje e kontratds, pala e d.enltuar do tC ketd te drejte per keto konrpensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprr:rjen e kontratds.

I 9.3 Peryeq nrasave te sipdrpcrmendfia, mund te jepen demshperblirne. Ato rllund te jene:

a) Deme td pergjithshme; ose

b) Deme 1E likr.ridueshme.

19.4 Mbulimj i derneve, pagesat apo shpenzimet qe fezlltojne ga zbatimi i rnasave te parapara ne kgld nen do
td zbatohen dul<e u zbritur nga shumat ci6 duhet t'i paguhen Ofi.uesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose ne
pagese nga siguria

zigiid hja miqdsore e mosmarrevesh.ieye

20. 1 Paldt cluhet t'i bdjnd td gjitha peryjeke pe| t0 zgjidhul ne neryrd miqesore 1e gjitha mosnrarreves.hj et q6
mund td ndodhir rdernrjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje rnosmarreveshje, palet do ta lajmdrojne njera tietfen mo
shkfirn pel qerdrimet e tyre ne mosmaffEveshje dhe per ndonje zdidhje qi, ata honsiderojnd se dshtd e
rnundshmo. N€se cilado pale e sheh te dobishme, paldt do te takoher dhe td mundohen 1a zgjiclhin
mosmaridvrrshjen. Pala do te i pergjigjet kdrkesds per zgiidhje miqesore brenrla l5 ditesh pas kdrkeses. Pe;:iudha
maksimale qOjepet p€r aritjen e kEsaj zgl idhjeje do tejete 30 dite nga hllimi i procedufes. N6se p6ryjekja pdr
te a itur zgjidhje niqesore deshton ose nese pala dcshton te pdrgjigjet me kohd ndaj kerkesavc pdr z-gjidh.je, t€
dyja palet do td.jene t0 lira te vazhdojne nd fazdn e ardhshme to procedures se zgjidhjes sd nosmardveshjes
duke e lajmeruar tjetrdr.

20.2 Nese procedura e z;gjidhjes miqesore te mosmarr€veshjes deshton, palet mund te me|ren vesh te perpiqen
te pajtohpn pdrrnes instilLrcionit te specifikuar ne I(Vt(. Nese nuk mund te arihet zgjidhja brenda 30 ditcsh pas
fillimit te procedures s0 pajtimit, secila pald do te kete te drejtd td vazhdoi€ nii fazdn e ardhshn'ie td procedures
se zgjidbjes se mosrmar|eveshjes.

Ncni 21 Zlgjidlh.ja e mosmarrivcshjeve ne procedur0 gjyq€sore

21.1 Ndse nuk n'Iurd te arihet zgjidhje blenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore per zgtidhje te
l'nosma :evoshjes, secila paid mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pa.ltohen vendim arbitrini ne pajrim me KVK.

2l .2 Para ncnshkriLrjt te kontmtes palet duhet te vendosin pdr m€nyren e zgiidhjes se mosmar'roveshjes, gjykata
apo arbih imi.

Neni 22

22.I Ofruesi i sh€tbimeve do te mbroje dhe do te demshpefblej Autofitetin l<ontraktues, zyrlaret e tij rlhe ish
zyrtaret, drcjtoret, lDunoljesit dhe agjentet etij dhe do tejete pergjegjes pEr tr: g itha shpenzimet, hLrmbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuala nga Autoriteti Konhaktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzirnet e tarifbs
se avokateve dhe sihperzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp0rdorirnet e qcllimslx e nga ana e ofl.uesit te
sherbiuteve, shkeljet apo shkeijet e pretelduar nga prezaltimet e Ofi[esit te lihefbineve, pretendirret nga njd
pale e fel.c 5e sigurirri i atyle sherbimeve rga ofiuesi i shdrbirnit apo shfiy16zin1i ityrengaapo ne em6r te
Autoritetit Kontrak.tues apo pdrdorimi ose siguriuri i ndr:njd aseti te siguruar nga o&uesi i sherbimeve nE lidhje
me klyeijen e sherbi[reve shkel td drejtat e pronesise intelektuale td asaj pale te tretE.

Dilmshpirblimi

i0
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Amandamentimet/Modif ikini i Nenit perkates ne KpK

AmandamentimevlVlodifikirni iNenit perkates nr3 Kpl( mund t6
bdhet vetdm me pelqintin e te dyja pal€ve kontraktuese.
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hkrimi i
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Nr. Nenit

Ligjil ;

zbalueshem dhe
gjuha

').l Ligjet e Kosoves qdjand nd fuqi do te zbatohen per td gjirha gdshljet
qd nuk mbulohen nga ciispozitat e konfates. Juridiksioni do te ietd
gjykata pdrkatese nd Prishtine.

?".2 Gjuha e peldolur do te jete : cjuha shqjpe

Fillimi dhe
Pdrftrndimi i
sherbimeve

3.1 Data e Fillimit te Sherbimeve dhe p€rfundimit anali;ainit eshte 1,
k tjeft) d e

3.2 Data e Perfundimit te kontrates eshtd 31.05.2024 ano ndse
pErmbushel vlcrrt c ko tratds plt.a datds tii lflrlcel(l lr.

3.3 Vendi i kr-yerjes se sherbirneve: Mostrat do te merren nit Mamush€
ne yendet e kultivimit ti pemdve dhe perimeye, ndersa analizimi i
mostrave do td behet n€ laboratol.6t e kontraktuesit.

4.1 Menaxheri i Projektit;

Menaxheri i projektit do te caktohet nga ana e kqretarit tai Komunds me
vendimin i cili do ti; bdjd menaxhimin e kontrates sipas veldimit td
la cektu.

SigLiria e

ekzckutirnit
4.2 N/A

7o;;
mlq(
lnos
CS

ihj a
isore e
rarlevesl]j

3.1 Palet do te tentojne qe ti zgiidhin mosmarreveshjet ne n')dnyre
miqesore. Sapo te shfaqet ndonje mosmi reveshje paldt do ta njoftojnd
njgra tjetren me shkrim per pozitdn e nosman.€veshjes dhe do ti
sugierojnd pales tetdr mbi variantin e zgjidhjes sd kdsaj
mosmaneveshie,

Zgt itlhj a e
mosmarreveshj
es me
procpdure

8lY9Ptor"

ui. I a) Qdo mosmaffeveshje ndermjet palevr: t6 cilat mund t€ lindin gjate
ekzekutinit se kesaj konffate dhe se nuk €shtd e nunclur tg zciidhet
ndryshe nddrrnjet paleve Jo te dorezohet ne C.jykaten ThcmclLrr.e ne
Pdshtine, Depaftamenti pdr geslrtje Ekonomike ne pajtim me ligijin n€
Kosove.
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